APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E PROROGA


DELLA CONVENZIONE  N. 307\88 – COMPLETAMENTO INFRASTRUTTURE VIARIE AGGLOMERATO INDUSTRIALE NORD CITTA’ S. ANGELO (PE )





I L   C I P E








VISTO il decreto legislativo n. 96 del 3 aprile 1993 e successive modifiche;





VISTO il decreto legge 8 febbraio 1995, n. 32, convertito senza modificazioni dalla legge 7 aprile 1995, n. 104, che all'art. 7 prevede: "le variazioni progettuali che comportino modifiche essenziali alla natura delle opere affidate, ovvero opere complementari e aggiuntive all'opera stessa, sono possibili solo se si rendono indispensabili per la funzionalità e fruibilità delle opere medesime, purché nell'ambito dell'importo previsto in convenzione;





VISTA la delibera CIPE del 22 novembre 1994 registrata alla Corte dei Conti il 13 gennaio 1995, che disciplina la procedura per l'approvazione delle variazioni progettuali;





VISTA la convenzione n.307\88 stipulata in data 11 aprile 1990 fra l'Agenzia per la Promozione dello Sviluppo nel Mezzogiorno ed il Consorzio ASI Valle del Pescara regolante il finanziamento per assicurare la realizzazione dei lavori del completamento infrastrutture viarie agglomerato industriale Nord di città S. Angelo ( PE ); 





VISTA la nota  n. 2983 del 25 settembre1996 con la quale il Consorzio ASI Valle del Pescara ha chiesto l’approvazione di una perizia di variante per estendimento funzionale dell’opera ai sensi dell’art. 7 della legge 104\95;


 


VISTA la relazione del Nucleo Ispettivo del 17 ottobre 1996, dalla quale risulta che non sussistono ostacoli alla realizzazione delle opere previste nella perizia di variante;





VISTO il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione in data 27 gennaio 1997 sulla predetta perizia di variante e sulla proroga dei termini convenzionali;





SU PROPOSTA del Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica;





D E L I B E R A





di approvare la perizia di variante ai lavori di cui alla convenzione n. 307\88 come specificato nella nota n. 2983 del 25 settembre 1996, citata   in premessa;


di approvare il nuovo quadro economico come di seguito indicato;


di prorogare il termine di scadenza della convenzione di 18 mesi dalla   pubblicazione sulla G. U. della presente delibera. 








QUADRO ECONOMICO                                     ( valori in milioni di lire)





Descrizione�
Da Convenzione�
Da Aggiudicazione�
Da Variante�
�
�
�
�
�
�
Lavori ed esprop.�
6.174�
5.267�
5.752�
�
Imprevisti�
266�
1.173�
688�
�
Lievitaz. prezzi�
=�
=�
=�
�
Spese generali�
741�
741�
741�
�
I.V.A.�
1.241�
1.241�
1.241�
�
�
�
�
�
�
TOTALE�
8.422�
8.422�
8.422�
�






ROMA lì, 23 aprile 1997  





IL PRESIDENTE DELEGATO


CARLO AZEGLIO CIAMPI  


